Propositio, deus exaudi me.  
 Ratio, quia absq; te si sit, perij.

Iam explicat precationem, quomodo uelut audiri.

Putant mea te meritate fieri qd tu iussisti. Gratia; actio

Epiphonemata sunt haec.

Ille

Christū, id est,  
me quem ius-  
sit ungi in Re-  
gem.  
Orat pro tota  
Republica.

Ille etiam vires & robur subdidit ipsis,  
In quibus & Christam roborat ipse suum.  
Nunc populum serua qui te colit unicus hæres,  
Atq; tuæ curam posteritatis habe.  
Pascere tuam populum, tibi pectora fida gubernat,  
Cuncta pater tecum tempora donec erunt.

## PSALMVS XXIX.

Afferte Domino, filij Dei afferte.

## ARGVMENTVM.

Est prophetia de Regno Christi, quod per Euangelion erat parandum. Est autem totus Psalmus allegoricus, sicut Prophetae quoq; similibus allegorijs hæc mysteria inuoluerunt.

Vox Euangelij totum spargenda per orbem,  
Hic quoq; Iesæo dicitur esse seni.  
Admonet ut quoscunq; homines mirantur honores,  
Ante Deum discant uilius esse nihil.

Psalmus David.

Exordij loco  
ponit adhorta-  
tionem, ut om-  
nes se parent  
ad obediendū  
Euangelio.

**H**Uc agite huc afferte Deo decora omnia laudū,  
Quos alij uirtus ante superba tulit.  
Et decus & laudem Domino date nomina digna  
Ipsius, atq; ipsum quæ decuisse queant.  
Huic & adorantes in sancto assistite templo,  
Accipiat ueras regia sancta preces.  
Vox Domini super exit aquas, cui gloria soli est,  
Intonat ipse super flumina magna Deus.

Narratio, Eu-  
angelion uul-  
gatur in totū  
orbem.

Vox

Vox Domini uirtute potens uox magna decensq;  
Omnia confringens, omnia concutiens.

Vox Domini Cedros confringens, franget & ipse  
Voce Cedros Lybani concutiente Deus.

Nec secus ac uitulos facit exluisse potentis  
Voce Dei trepidas concutiente Cedros.

Præcipue Lybanum ingentem cōmouit & Hermon,  
Vnius ut cornu quale fuisse firunt.

Vox Domini flammis dirumpit & excutit ignes,  
Desertum Domini uox trepidare facit.

Vox Domini loca commouit deserta Cadesi,  
Qua loca Sinaici uerticis astra petunt.

Magna Dei trepidas mouere tonitrua ceruas,  
Et fœtus grauidæ parturire nouos.

Verba Dei uastis nudarunt arbore siluas,  
Amplius & solitius non habuere comas.

Ipsius in templo Domini dicentur honores,  
Dicitur summo gloria summa Deo.

Diluuium Dominus sedet ut graue præparet orbi,  
Aeterni Dominus nomina Regis habet.

Ille suo uires populo dabit, omnibus illo  
Dante saluiferæ commoda pacis erunt.

## PSALMVS XXX.

Exaltabo te Domine quoniam.

## ARGUMENTVM.

Est gratiarum actio, quod liberatus sit  
uel a morbo pestifero, uel a tentationibus,  
in quibus quidam mortis gustus est. Habet  
autem

Significat fructus uerbi qd arguit peccati omnes, & postea erigit iterum.

Hic Synagogā significat.

Vis uerbi penetrans.

Hic Gentes significat, ad quas etiam affertur Euangelion.

Hic cultus Dei in nouo Testamento.

Diluuium hoc liberum est, uel ad Baptismum uel totū Euangelion referre. Nam Petrus quoq; Baptismum cum diluio confert.

autem insignem commendationem misericordiae Dei & consolationem, quod Deus etsi affligit suos, tamen iterum liberet, sicut dicit: Momentanea est ira eius, & uoluntas eius est ut uiuamus, uespera adest fletus, mane exultatio &c.

*Liber ab ærumnis quibus anxius ante fuisset,  
Salua, Deo grates, pectora letus agit.  
Cernis ut exultet, quantisq; affectibus intus  
Spiritus erumpat per sua uerba foras.*

*Psalms & canticum dedicationis domus Dauid.*

Gratiarū actio **I**N tua perpetuas attollam nomina laudes,  
Mi Deus, & causa est cur ita semper agam.  
Ratio in qua commemorat beneficium. Nam me mortifera tanquam de sorde leuatum,  
Lucida iussisti tollere ad astra caput.  
Inde nec insultare meos mihi passus es hostes,  
Gaudia ne de me qualiacunq; ferant.  
Mi Deus ingenti sanasti uulnere læsum,  
Cum peterem tua uis ut mihi ferret opem.  
Ad Styga delapsus reuocasti ad lumina uitæ,  
Nunc quoq; quod uiuo, muneris omne tui est.  
Ne morerer tua seruauit me dextera uiuum,  
Frigidus effossa ne sepelirer humo.  
Hortatur ad gratiarum actionē alios quosque. **O**igitur Domino præconia dicite laudum,  
Quorum certa Dei pendet ab arce salus.  
Quamq; potestis ei dignas persoluite grates,  
Ipsius ut memores nomina sancta canant.

*Ipsius*

PSALTERIUM.

63

Ipsius ira breuis cito præterit, exit in ictu,  
 Quàm cito consumpta fulgura nube solent.  
 Quos amat his uitam tribuit, duce uiuitur illo,  
 Cum morerer uitam reddidit ille mihi.  
 Vespertina graues traxere crepuscula fletus,  
 Immoderata nouum gaudia mane tulit.  
 Cum fors aspiceret læto me candida uultu,  
 Perpetuo rebar posse manere loco.  
 Nam tua sancta mihi stabiliiuit sceptræ uoluntas,  
 Quæ duce te firmi culminis instar habent.  
 Mox uerò ut placidi uertisti lumina uultus,  
 Turbato attonitus pectore totus eram.  
 Ad te confugiam supplex, tua numina poscam,  
 Ante thronum ueniet nostra querela tuum.  
 Quid tibi contulerint, quid ue utilitatis habebunt,  
 Si mea quis rapida corpora mandet humi?  
 An ne tuum sterilis celebrabit puluis honorem?  
 Num ne tuam dicent ossa sepulta fidem?  
 Nunc precor exaudi pater, & miserere precantis,  
 Rebus in afflictis, nam potes, affer opem.  
 Tu iucunda meum uertisti in gaudia luctum,  
 Mutata est læto mæsta querela choro.  
 Tu mea ferali spoliasti corpora sacco,  
 Cimxerunt nostrum gaudia uera latus.  
 Ut mea lingua tuas canat omni tempore laudes,  
 Nec sileant nomen carmina nostra tuum.  
 Perpetuo tua facta canam, tibi maxime rerum,  
 Et merito, grates hic & ubiq; feram.